Anlage 4 zur Vorlage Nr. /2022 an den Kreistag vom 17.11.2022

Verzeichnis der Entgelte (Synopse)

I. Entgelte für die Nutzung von Schulräumen, Turn- oder Sporthallen oder sonstigen schulischen Einrichtungen.	Entgelt neu	Entgelt alt
Sporthalle * Belegung von 1 Hallendrittel * Belegung von 2 Hallendrittel * Belegung von 3 Hallendrittel Turnhalle Gymnastikraum Rhythmikraum Lehrschwimmbecken Unterrichtsraum, Theaterraum Fachraum, wie z. B. Labor, Küche, Werkstatt, Physik-/ Chemieraum Mehrzweckraum Gewerbliches Bildungszentrum Bruchsal Aula Handelslehranstalt Bruchsal Aula Gewerbliche Schule Bretten	20 €/Stunde zzgl. MwSt. 38 €/Stunde zzgl. MwSt. 54 €/Stunde zzgl. MwSt. 26 €/Stunde zzgl. MwSt. 15 €/Stunde zzgl. MwSt. 8 €/Stunde zzgl. MwSt. 42 €/Stunde zzgl. MwSt. 14 €/Stunde zzgl. MwSt. 20 €/Stunde zzgl. MwSt. 33 €/Stunde zzgl. MwSt. 35 €/Stunde zzgl. MwSt.	18 €/Stunde 35 €/Stunde 50 €/Stunde 24 €/Stunde 13 €/Stunde 33 €/Stunde 12 €/Stunde 18 €/Stunde 13 €/Stunde 31 €/Stunde
II. Schulgelder zur Nutzung von Fachschulen	entfällt ab Schuljahr 2023/2024	
III. Entgelte für die Nutzung des Kreismedienzentrums	bisherige Entgelte zzgl. MwSt.	
IV.Mittagessen in den sonderpädagogischen Bildungs- und Beratungszentren und Schulkindergärten		
Sonderpädagogische Bildungs- und Beratungszentren Schulkindergärten	4,10 €/Essen 2,05 €/Essen	3,50 €/Essen 1,75 €/Essen
V. Nutzung von Räumen des Landkreises		
Räume im Haupthaus	entfällt	
Räume im Dienstleistungszentrum Bruchsal	unverändert	